2013年 7月 8日
在京ワイズメンズクラブ会長各位
Y サ・ユース事業委員長殿

京都部部長 桂  厚子
京都部 Yサ・ユース事業主査 河合久美子

福知山 YMCA『第 28回クリーン弘法川＆魚つかみ大会』開催についてのお知らせ

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よりワイズダムの発展に多大

なるご協力を賜りましてありがとうございます。心より御礼申し上げます。
さて、今期京都部 Y サ・ユース事業の活動計画の一つとして、「福知山 YMCAの活動理

解と支援」を掲げさせていただいております。京都部においては、18 クラブのうち、在京
17クラブが京都 YMCAを支援しますが、福知山クラブが支援を行う福知山 YMCAも、京
都部にとって大切な存在であることに変わりはありません。福知山 YMCAは、主事を置か
ず、全てボランティアで運営されていますが、長年にわたり、地域に密着した地道な活動

を続けて来られ、地元の人々の大変厚い信頼を得ておられます。福知山 YMCAの名を冠し
て行われる各種行事は、地元の新聞等のメディアにも頻繁に取り上げられています。福知

山に関しては、前（まえ）部長期に、当地で部会を開催されるなどして応援をされてきた

ところでありますが、今期においても YMCAとしての年間行事を把握し、行事に参加させ
ていただくなどして、少しでも理解と支援ができればと考えている次第です。
つきましては、この度、二日間にわたり、下記の通り行事を開催されますので、お知ら

せさせていただきます。ご都合の許される方は、ご参加いただけましたら幸いに存じます。

記

行 事 ： 「第 28回 クリーン弘法川＆魚つかみ大会」
日 時 ： 2013年 7月 18日（木） 弘法川の清掃

草刈り機 4時～ 清掃開始 5:30
      2013年 7月 19日（金） 魚つかみ大会＆金魚すくい大会
        午後 4:30スタッフ集合  午後 5:30開始
場 所 ： いずれも福知山 YMCA会館前（駐車できません）
       （京都府福知山市篠尾新町２丁目 69）
共 催 ： 福知山 YMCA、下篠尾自治会・子ども会、篠尾新町自治会・子ども会
後 援 ： 福知山ワイズメンズクラブ 篠尾商友会

※ 事前申込み等は必要ございません。会館前で随時見学していただく、もしくは清掃やお

世話のお手伝いに参加いただくという形になります。
※ 一日目の弘法川の清掃に、京都部部長、Yサ主査、他数名、参加する予定です。
※ 天候や川の状況によって、延期になる場合もあります。延期の場合、分かり次第、会長

宛MLでお知らせします。お問合わせは、Yサ主査 河合（090-1969-0311）まで。
以上